
vEŘEJNopnÁvní  sMLouvA o posKyTnurí  DoTAcE

fuzavřená podle § 10a zákonač .250/2000 Sb., o rozpoč toqých pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , a § 85 pí sm.

c) zákona č .LzB/2000 Sb., o obcí ch)

Obec Vik} řovice
Sí dlo:
Zastoupená:
I č :

Bankovní  spojení :
(dáIe j  en,,p o slEtov atel")

a

D Smluvní  strany

Petrovská L68, 7 88 13 Vi§iřovice
Václav Mazánek, starosta
00635B9B

Název/obchodní  firma: T}  Sokol Vilqýřovice, z.s.

Sí dlo:
Zastoupen:
IC:

Bankovní  spojení :
(dóIe jen,,pří jemce")

Sokolská 397,78B 13 Vihýřovice
Roman Š č uč ka, předsed4 Richard Tomáš ek č len qýboru
47999462

I I ) Základní  ustanovení

t. Ve smyslu zákona č . 320/2001 Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů , je dotace

veřejnou finanč ní  podporou a vztahují  se na ni ustanovení  tohoto zákona.

2. Ve smyslu zákonač ,250/2000 Sb., o rozpoč toqých pravidlech ú zemní ch rozpoč tŮ, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  se dotací  rozumí  peněž ní  prostředlqy pos} < ytnuté  z rozpoČ tu Územní ho samosprávné ho celku
právnické  nebo filzické  osobě na stanovený ú č el, s qijimkou pří spěvku podle § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1

pí sm. b), avztahují  se na ni ustanovení  tohoto zákona.

3. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e pro právní  vztah za| ož ený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení

té to smlouvy právně závazná ustanovení  obsaž ená v pravidlech Programu pro poslrytování  dotací
obce Vik; iřovice v roce 2025, Podpora celoroč ní  č innosti spolkŮ, která byla schválena
Zastupitelstvem obce Vi\ýřovice č . 16 dne 7L,t7.2024,

ru) Předmět smlouvy, ú č eI  a výš e dotace

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout pří jemci podle dále sjednaných podmí nek

ú č elově urč enou dotaci a závazek pří jemce tuto dotaci přijmout a už í t vsouladu s její m ú Č eloqýrn

urč ení m a za podmí nek stanovených touto smlouvou.
Dotace bude poskytnuta na podporu celoroč ní  č innosti spolků , které  pŮsobí  na Území  obce Vi\ iřovice,
nebo jejichž  aktivit se ú č astní  obč ané  obce Vilqýřovice.
Poskytovatel pos} qytne pří jemci neinvestič ní  dotaci v maximální  qýš i 80 o/o celkoqich skuteČ ně

vyna| ož ených uznatelných qýdajů , maximálně vš akve výš i 100 000 Kč  [ slovy sto_tisí c korun č es\ ich),
ú č elově urč enou na ú ú radu-uznatelných rnýdajů  uvedených vbodě 5, Rozpoč et Žádosti o postqytnutí

dotace ze dne 26.!.2025,
pokud budou celkové  skuteč né  uznatelné  náklady projektu niž š í  než  celkové  předpokládané  uznatelné

náklady, procentní  podí l dotace na těchto nákladech se nemění  tzn., pří jemce obdrŽí  80 %  celkoqých

skuteč ných uznatelných nákladů  a koneč ná qýš e dotace se ú měrně sní ž í . Pokud celkové  skuteč né

uznatelné  náklady projekru překroč í  celkové  předpokládané  uznatelné  náklady, koneČ ná qýŠ e dotace

se nezvyš uje.
Pří jemce se zavazuje, ž e zorganizuje nebo se bude podí let v rámci své  č innosti minimálně na jedné

akci pro veřejnost na ú zemí  obce Vi§iřovice [ podí l materiální , finanČ nÍ , nebo personálnÍ ] .
pří jemce nesmí  dotaci použ í t zejmé na na nákup darů  (s qfiimkou cen v soutěŽÍ ch), nákup

alkoholic\ ich nápojů , na placení  pokut, penále, ú roků  z ú věrŮ, ke krytí  ÚvěrŮ, dále na placení

2.

o
J.

4.

5,

6,



leasingoqých spláte\ , náhrad š kod, mezd vč etně odvodů , pojiš tění , ú hradu č lens§,fch pří spěvků ; dotaci
nelze rovněž použ í tna ú hradu ostatní ch daní .

IV) Závazlry smluvní ch stran

1. Na základě té to smlouvy se poskytovate|  zavazuje poskytnout pří jemci dotaci, a to převodem na
bankovní  ú č et [ u pří jemců , kteří  nemají  bankovní  ú č et - vhotovosti) do 30 dnů  ode dne uzavření
smlouvy. Dnem poskytnutí  pří spěvku je den odepsání  finanč ní ch prostředků  z ú č tu pos} < ytovatele

(popř. vyplacení  v hotovosti).
?,. V souvislosti s ujednání mi obsaž enlfoni v té to smlouvě nevznilmou poskytovateli dotace ž ádná

vlastnická práva.

3. Pří jemce se zavazujez
a) předlož it do 28. í t.2O2S wú č tování  poslrytnuté  dotace dle té to smlouvy vsouladu

s ú č elem, na kte4ýbyla poslrytnuta
b) vyrič tování  musí  obsahovat:

vyú č tování  dotace dle pří lohy č . 3 Programu pro pos} < ytování  dotací  obce Vihýřovice v
roce 2025, Podpora celoroč ní  č innosti spolků
fotokopie falitur s podrobnlfun rozpisem dodáv\y, nebo qýdajoqiich dokladů  vč etně pří loh
(stvrzenky, paragony, ad.)

fotokopie \aipisů  z bankovní ho ú č tu, literé  dokládají  ú hradu předlož ených faktur, s
vyznač ení m dotč ených plateb

označ ení  originálů  ú č etní ch dokladů  vztahují cí ch se k dotaci formulací :  ,,Hrazeno z dotace
Obce Vi§iřovice"
fotodokumentace z akce pro veřejnost, na které  se pří jemce dotace podí lel
doklad o způ sobu prezentace Obce Vilqiiřovice jako poslqytovatele dotace

c) vrátit poskytovateli nevyč erpané  finanč ní  prostředky poskytnuté  dotace zpět na bankovní  ú č et
poskytovatele, ato do 31. L2.Z025

d) na pož ádání  umož nit poskytovateli nahlé dnutí  do vš ech ú č etní ch dokladů  vztahují cí ch se
k dotaci

eJ neprodleně, nejpozději vš ak do 14 dnů  ode dne kdy změna nastala, informovat poskytovatele o
vš ech změnách souvisejí cí ch s č erpání m dotace

0 umož nit poskytovateli dotace finanč ní  kontrolu použ iť  finanč ní ch prostředků  (podle zákona
320/ZOOL Sb., o finanč ní  kontrole).

4. Pouč ení  pro pří jemce pří spěvku: neoprávněné  použ ití  dotace nebo zadrž ení  prostředků  poskytnuqých
z rozpoč tu poskytovatele je poruš ení m rozpoč tové  kázně podle § 22 zákona č . 250/2000 Sb., o
rozpoč to,4fch pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě poruš ení
rozpoč tové  kázné  bude postupováno podle zákonač . 250/2000 Sb.

5. Poruš ení  podmí nek uvedených v odst. 3 pí sm. a) a e) je považ ováno za poruš ení  mé ně závaž né  ve
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona Č . 250 / 2000 Sb. Odvod za tato poruš ení  rozpoč tové  kázné  stanoví
následují cí  tabulka:

Typ poruš ení  smluvní ch ujednóní  (procentrlí  sazba bude v pří padě poruš ení  jednotliuých
uj ednání  uplatňov ána kumulativně)

Výš e odvodu v o/o

z celkově
poskvtnuté  dotace

Předlož ení  vyrlč tování  dotace po stanovené  lhů tě do 15 kalendářní ch dnů  od data uvedené ho
ve smlouvě 2 0/o

Předlož ení  vyú č tování  dotace po stanovené  lhů tě od 16 do 30 kalendářní ch dnů  od data
uvedené ho ve smlouvě 5 o/o

PoruŠ ení  povinnosti informovat poskytovatele o změnách zaldadatelské  listiny, adresy sí dla,
bankovní ho spojeni statutární ho zástupce a o j iných zmé nách, které  mohou podstatně
ovlivnit způ sob finanč ní ho hospodaření  pří jemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci

5 0/o

V) Přeměna a zruš ení  pří jemce bez lil< vidace

L Pokud dojde v prů běhu realizace smlouvy ke zruš ení  pří jemce bez likvidace, přecházejí  práva a
povinnosti z té to smlouvy na právní ho nástupce pří jemce. Stejně se postupuje, pokud bude pří jemce
osobou zú Č astněnou na přeměně podle zákonač ,725/2008 Sb., o přeměnách obchodní ch společ ností
a druž stev, ve zné ní  pozdějš í ch předpisů .



7.

Pří jemce je povinen oznámit pos} rytovateli skuteč nosti uvedené  v odstavci 1"bez zbyteČ né ho odkladu,
nejpozději vš ak 1-5 dnů  před provedení m zruš ení  č i přeměny podle odst. 1.

W) Přeměna a zruš ení  pří jemce s lil< vidací

L. Pokud dojde v prů běhu realizace smlouvy ke zruš ení  pří jemce s likvidací , je povinností  pří jemce

oznámit zruš ení  a vsfup do likvidace bez zbyteč né ho odkladu poslqytovateli. Tuto povinnost plní
jmé nem pří jemce likvidátor.
Likvidátor je povinen předlož it poskytovateli nejpozději do 30 dnů  od vstupu do likvidace finanČ ní
vypořádání  dotace ke dni vstupu do likvidace. Dále je povinen vrátit nevyČ erpanou Č ást dotace
poskytovateli na ú č et uvedený v č lánku I ) smlouvy nejpozději do 30 dnů  od vstupu do likvidace.
Prostřed\y se považ ují  zavrácené  dnem připsání  na bankovní  ú č et poskytovatele.

WI) Závěreč ná ustanovení

Pří iemce ie povinen vhodným způ sobem propagovat Obec Vi§iřovice iako poslrytovatele
pří spěvku (např. při komunikaci s mé dii, na weboqich stránkách pří iemce, ve qýroč ní zprávé ,
na t iš těných materiálech apod.).
Poskytovatel uděluje pří jemci souhlas s bezú platnýrn použ ití m loga Obce Vilqiřovice.
Kaž dá ze smluvní ch stran mů ž e od té to smlouvy odstoupit bude-li se domní vat, ž e druhá strana
poruš uje své závaz| < y,

Veš keré  změny a doplňky té to smlouvy lze prové st po vzájemné  dohodě smluvní ch stran, a to formou
pí semné ho dodatku.
Pos\ytovatel je povinen zveřejnit veřejnoprávní  smlouvu o pos} < ytnutí  dotace a její  dodatky po dobu 3

let na své  ú řední  desce způ sobem umož ňují cí m dálkoqi pří stup. Tato povinnost se qýká poslqytnutí

dotace v hodnotě nad 50 000 Kč .

Pří jemce bere na vědomí , ž e osobní  ú daje pos} < ytnuté  Obci Vilqiřovice v souvislosti s poskytnutí m

dotace dle té to smlouvy budou zpracovávány v souladu s naří zení m EU o ochraně osobní ch ÚdajŮ

(GDPR). Bliž š í  informace o způ sobech zpracování  a právech pří jemce při zpracování  osobní ch ú dajů
jsou zveřejněny na weboqých stránkách Obce Vi$ovice wvyw.vikyrovice.cz.
Smluvní  strany prohlaš uji ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly, a ž e byla uzavřena po

vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le, vzájemně a srozumitelně, nikoli vtí sni a za

neq; ihodných podmí nek.
8. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností  originálu akaž dá smluvní  strana obdrž í  po

jednom vyhotovení .
9, Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

10. Text smlouvybyl schválen Zastupitelstvem obce Vi§ýřovice č . 16 dne 71-,t7.2024,
11. Pos} rytnutí  dotace bylo schváleno Zastupitelstvem obce Vi§ýřovice Č , ] -9 dne 3t.3.2025.

Ve Vi§ýřovicí ch dne f o,| , !-o,1l'

Václav Roman Š č uč ka, předseda

2.
nJ.

4,

5,

6,

7.

..._..---1.li-_-__----_.,

Richard Tom h č len qýboru


